
1  / 1.8.2018 

 

Hrací systémy pro sezónu 2018 – 2019 
 
 

Muži – 6 družstev 
 

Tigers České 
Budějovice 

Legends České 
Budějovice 

Sokol Písek C Tábor A 

BK Pelhřimov Spartak Kaplice 
  

 
 

1) Základní část - Dvoukolově každý s každým 
2) Předkolo Play-off - družstva na 3. až 6 místem (3 - 6 / 4 – 5), bude hráno na 2 zápasy 

(první utkání v místě hůře umístněného) 
3) Semifinále Play-off - přímý postup družstva na 1. a 2. místě ze základní skupiny a vítězové z  

předkola Play-off (1 - 4 / 2 - 3), bude hráno na 2 zápasy (první utkání v místě hůře umístěného) 
4) Finále  - utkání o 3. místo poražený semifinalista Play-off, bude hráno na 1 vítězné utkání 

   (v místě lépe umístěného) 
- utkání o 1. místo, vítězové semifinále Play-pff, bude hráno na 2 vítězné utkání 
   (první a případný třetí zápas na hřišti lépe umístěného) 

 
Udělena výjimka pro odehrání utkání: 
Legends České Budějovice – hrací den pátek „doma / venku“ 
BK Tábor – hrací den pátek „doma“ / sobota „venku“ 

 
 

Ženy – 3 družstva 
 

BK Pelhřimov BK Tábor BK Strakonice C  
 
Čtyřkolově každý s každým 
 
 
Starší žáci U15 – nadregionální soutěž skupina A 
soutěž řídí Jč oblast z pověření KM ČBF 

 
BK Přeštice TJ Lokomotiva Plzeň 

BK Jiskra Domažlice BK Beroun 

BK Medvědi Tábor BC Benešov 

Spartak Kaplice SKB Strakonice 

 
základní část: každý s každým dvoukolově, jarní část bude upřesněna v prosinci 2018 

 
 
 
 
 
 



2  / 1.8.2018 

 

 
Starší minižactvo (U13) – 10 družstev – společná soutěž pro 5 chlapeckých, 3 smíšená a 2 dívčí družstva 
 
- Část I. 

- družstva jsou rozdělena územně do jedné čtyřčlenné a dvou tříčlenných skupiny 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka /ve čtyřčlenné skupině - jeden stojí/ 

 
- Část II. 

- družstva jsou rozdělena územně do jedné čtyřčlenné a dvou tříčlenných skupiny 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka /ve čtyřčlenné skupině - jeden stojí/ 
 

- kvalifikace o postup na Národní finále a Festival U13 
 

- přihlášená družstva - chlapci: České Budějovice, BK J. Hradec, BK Pelhřimov, Sokol Písek 
     - dívky: BK Pelhřimov, BK Strakonice 
 
- hrací systém - chlapci: turnaj na neutrálním hřišti (sobota – neděle) 
   - dívky: doma - venku 
- pořadatelé a nasazení se vylosuje, rozhodčí se budou delegovat 
- hraje se podle platných pravidel minibasketbalu s respektováním úprav pro NF a F U13 
- odehraje se v lednu 2019 
 

- Část III. 
- družstva jsou rozdělena územně i výkonnostně do jedné čtyřčlenné a dvou tříčlenných skupiny 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka /ve čtyřčlenné skupině - jeden stojí/ s opětovnou 
snahou co nejvíce přizpůsobit termíny jarním prázdninám jednotlivých okresů 
- družstva budou rozdělena tak, aby byla, pokud možno, ve skupinách s těmi, se kterými dosud 
   nehrála 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina A Skupina B Skupina C 
Tigers České Budějovice hoši Sokol Písek Sršni h A BK Jindřichův Hradec m 

BK Tábor m  BK Sojky Pelhřimov hoši Sokol Písek Sršni h B 
Tigers České Budějovice m SKB Strakonice BK Strakonice dívky 
BK Sojky Pelhřimov dívky   



3  / 1.8.2018 

 

 
Mladší minižactvo (U12) – 9 družstev – společná soutěž pro 3 chlapecká, 5 smíšených a 1 dívčí družstvo 
 
- Část I. 

- družstva jsou rozdělena územně do třech tříčlenných skupin 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka 

 
- Část II.  

- družstva jsou rozdělena územně do třech tříčlenných skupin 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka 

 
- kvalifikace o postup na Národní finále a Festival U12 

- přihlášená družstva  - chlapci: BK J. Hradec, Sokol Písek, BK Tábor  
    - dívky: BK Strakonice 
- hrací systém - chlapci: turnaj na neutrálním hřišti 
   - dívky: přímý postup 
- pořadatelé a nasazení se vylosuje, rozhodčí se budou delegovat 
- hraje se podle platných pravidel minibasketbalu s respektováním úprav pro NF a F U12 
- odehraje se v lednu 2019 

 
- 1. Turnaj 3x3: bude uspořádán jako samostatný turnaj po základní části (po Vánocích), s důrazem na 
zapojení méně vytížených hráčů v běžných utkáních 
 
- Část III. 

- družstva jsou rozdělena územně i výkonnostně do třech tříčlenných skupin 
- hrací systém stejný jako v části I. a II. s opětovnou snahou co nejvíce přizpůsobit termíny 
   jarním prázdninám jednotlivých okresů 
- družstva budou rozdělena tak, aby byla, pokud možno, ve skupinách s těmi, se kterými dosud 
   nehrála 

 
- 2. Turnaj 3x3: bude uspořádán jako samostatný turnaj po základní části (po Velikonocích), s důrazem 
na zapojení méně vytížených hráčů v běžných utkáních 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina A Skupina B Skupina C 
Týn nad Vltavou m BK Jindřichův Hradec m Spartak Kaplice m 

BK Tábor h Sokol Písek Sršni B h Sokol Písek Sršni A h 
Tigers České Budějovice m BK Sojky Pelhřimov m BK Strakonice dívky 

   



4  / 1.8.2018 

 

 
Nejmladší minižactvo (U11) – 8 družstev – společná soutěž pro 4 chlapecká,  
                                                    1 dívčí a 3 smíšená družstva,  

     (3 družstva P – druhá polovina soutěže) 
 
- Část I. 

- družstva jsou rozdělena územně do dvou čtyřčlenných skupin 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka /ve čtyřčlenné skupině - jeden stojí/ 
 

- Část II. 
- družstva jsou rozdělena do „křížů“ 1A – 2B, 2A – 1B, 3A – 4B, 4A – 3B 

 
- kvalifikace o postup na Národní finále U11 

- přihlášená družstva  - chlapci: BK J. Hradec, BK Pelhřimov, Sokol Písek, BK Tábor 
    - dívky: BK Strakonice 
    - mix: ŠBK Borotín 
- hrací systém – chlapci: turnaj na neutrálním hřišti (sobota – neděle) 
   - dívky: přímý postup 
   - mix: přímý postup 
- pořadatelé a nasazení se vylosuje, rozhodčí se budou delegovat 
- hraje se podle platných pravidel minibasketbalu s respektováním úprav pro NF U11 
- odehraje se v lednu 2019 

 
- 1. Turnaj 3x3: bude uspořádán jako samostatný turnaj po základní části (po Vánocích), s důrazem na 
zapojení méně vytížených hráčů v běžných utkáních 
 
Část III. 
 - družstva jsou opět rozdělena územně i výkonnostně do dvou čtyřčlenných skupin 

- „přiřazena“ skupina „přípravek“ –dvoučlenná (tříčlenná) skupina 
- hrací systém: turnaje v místě každého účastníka 

 
- Část VI. 
 - družstva jsou rozdělena výkonnostně do dvojic 

- hrací systém: polsky u „lépe“ postaveného družstva v „celkovém“ pořadí 
 
- 2. Turnaj 3x3: bude uspořádán jako samostatný turnaj po základní části (před Velikonocemi), s důrazem 
na zapojení méně vytížených hráčů v běžných utkáních 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina A Skupina B 
Sokol Písek Sršni B h Sokol Písek Sršni A h 
BK Sojky Pelhřimov h Tigers České Budějovice m 

BK Tábor h Tygřice Borotín m 
BK Strakonice d BK Jindřichův Hradec m 

  
zapojení až od 2. poloviny soutěže Sokol Písek Sršni C 
 SKB Strakonice A 
 BK Strakonice B dívky ? 



5  / 1.8.2018 

 

Upozornění: 
 
Při nasazování minižákovských družstev do základních skupin bude dbáno, aby nehrála v jedné skupině 
družstva A i B jednoho oddílu. Vedle územního členění je dbán zřetel na umístění družstva v minulé 
sezóně v předchozí mladší věkové kategorii. 
 

Ve smíšených kategoriích je vítězem OP nejlépe umístěné družstvo patřičné kategorie. 


